
 

Tiskopis č.2 / Obchodní podmínky_vzor D                      vyd.1,rev.1 / 01.04.2024 / str. 1/1 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
PROVEDENÍ INSPEKCE 

 

 

 
Článek 1: Identifikační údaje 
 
Identifikační údaje klienta jsou uvedeny v objednávce. 
Ke každému případu inspekce je při  registraci žádosti o inspekci přiřazeno 
zhotovitelem registrační číslo.  
   

         
Článek 2:  Předmět inspekce 

 
1. Obchodní podmínky jsou vázány na objednávku inspekční činnosti: 

Stanovení kvalifikace postupu dle konkrétní specifikace uvedené 

v žádosti o inspekci.  

 
Proces inspekční činnosti bude probíhat v následujících fázích: 

- podání a registrace žádosti o provedení inspekce,  
- dohodnutí termínu inspekce, příprava na inspekci, 
- předběžné posouzení dokumentace (pWPS), 
- inspekce k ověření dokumentované způsobilosti k svařování 

kovových materiálů, 
- provedení NDT zkoušení (možná forma subdodávky), 
- provedení DT zkoušení formou subdodávky, 
- zpracování inspekční zprávy (WPQR, inspekčního certifikátu, 

případně WPS), 
- převzetí předmětu inspekce, podepsání inspekčního certifikátu  

klientem. 

2. Výsledek inspekce bude objednateli dodán ve formě inspekčního 
certifikátu a inspekční zprávy – každá dokumentace v jazyce 
českém/anglickém v jednom výtisku, pokud není stanoveno jinak. 

 
Článek 3: Spolupůsobení objednatele 

 
1. Reálné plnění zhotovitele dle těchto obchodních podmínek je 

podmíněno spolupůsobením objednatele, jehož závazky v tomto 
směru jsou specifikovány nebo definovány takto: 
a) objednávka,  
b) vyplnění žádosti o provedení inspekce,  
c) zpřístupnění všech výrobních prostor souvisejících s inspekcí 

zaměstnancům zhotovitele v době konání inspekce, 
poskytnout veškeré potřebné součinnosti, 

d) zajištění bezpečnostního školení pracovníků inspekčního 
orgánu vztahující se k prostorám, ve kterých se budou 
pracovníci v době inspekce pohybovat. 

  

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v 
důsledku prodlení objednatele, který v rozporu s těmito 
podmínkami neposkytne spolupůsobení včas, řádně nebo ve 
sjednaném rozsahu. Neposkytnutí spolupůsobení ani do přiměřené 
lhůty, dodatečně stanovené stranou oprávněnou anebo v rámci 
dodatečně sjednaných náhradních termínů, opravňuje zhotovitele 
k využití práva odstoupení od smlouvy/objednávky. 
 

 

Článek 4: Místo a způsob plnění 

 
1. Místem provedení inspekce je v závislosti na fázi realizace díla 

Český svářečský ústav, s.r.o. - Divize inspekcí - pracoviště Ostrava a 
pracoviště objednatele, pokud není stanoveno jinak. 

     
  

 
 
 
Článek 5: Doba plnění 
 

1. Zahájení inspekce je podmíněno připraveností objednatele 
k inspekci, po oboustranném odsouhlasení dojde k zahájení 
inspekce. 

2. Inspekce ze strany zhotovitele bude splněna řádným dokončením 
inspekce a odevzdáním výsledků inspekce v rozsahu čl. 2 těchto 
podmínek ve formě inspekční zprávy a inspekčního certifikátu ve 
lhůtě do 21 kalendářních dnů od provedení vyhovujících spojů. 

3. Předání a převzetí výsledků inspekce dle Článku 2 potvrdí obě 
strany v předávacích protokolech. 

Článek 6:  Odpovědnostní nároky z vadného plnění 
 

1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení inspekce v souladu s 
článkem 2 obchodních podmínek a to i v případech, kdy pověří 
vypracováním některých částí inspekce jinou osobu. Zhotovitel 
garantuje právní nezávadnost provedené inspekce (řešení 
autorských práv třetí osoby), včetně převedení všech práv 
k výsledku předmětné inspekce, resp. k jeho částem objednateli. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat nestrannost a mlčenlivost o 
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s předmětem 
inspekce, nevyužít takových skutečností pro sebe či pro jiného ani 
neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po 
skončení trvání inspekce. 

Článek 7: Všeobecná ustanovení 
 

1. K zabezpečení vzájemné spolupráce při realizaci závazků z 
předmětné inspekce, jmenují strany odpovědné zaměstnance. 

2.  Objednatel je povinen zhotoviteli neprodleně nahlásit veškeré 
změny týkající se identifikačních údajů objednatele v době plnění 
smlouvy / objednávky ve vztahu k provedené inspekci. 

3. Obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem přijetí a registrace 
žádosti o inspekci po podpisu poslední ze zainteresovaných stran. 

4. Zainteresované strany jsou povinny se s těmito obchodními 
podmínkami seznámit.  

 Objednatel podáním žádosti o inspekci potvrzuje, že se seznámil 
s těmito obchodními podmínkami, na základě jeho pravé a 
svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. Obchodní podmínky jsou 
umístěny na webových stránkách www.csuostrava.eu a žádost o 
inspekci na ně a jejich umístění implicitně odkazuje. 

 
 

V Ostravě - Kunčičkách dne 01.04.2024     
  

 
 
 
 

                                                                       ..................................................……                             
                 Ing. David Schwarz                                                                 

     Jednatel, zástupce vedoucího IO č. 4005 
 

      

http://www.csuostrava.eu/

		2024-04-02T23:23:39+0200
	Ing. David Schwarz




